

V.- ANUNCIOS

CONTRATACIÓN Y LICITACIONES PÚBLICAS

Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural

Resolución de 05/11/2018, de la Viceconsejería de Medio Ambiente, por la que se da publicidad a la formalización del contrato del suministro y puesta en marcha de equipos de la red de control y vigilancia de la calidad del aire en Castilla-La Mancha (2112TO18SUM00002). [2018/13230]

1.- Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Patrimonio
- c) Número de expediente: 2112TO18SUM00002
- d) Dirección de Internet del perfil de contratante: <http://contratacion.castillalamancha.es/node/2145/>

2.- Objeto del contrato: Suministro y puesta en marcha de equipos de la red de control y vigilancia de la calidad del aire en Castilla-La Mancha

- a) Tipo: Suministro
- b) Descripción del Objeto:
- c) División por lotes y número de lotes: No
- d) CPV: "38344000-8 Aparatos para el control de la polución"
- e) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOCM, perfil de contratante
- f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOCM de 8 de marzo de 2017

3.- Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto, multiplicidad de criterios

4.- Valor estimado del contrato: 123.704,05 euros

5.- Presupuesto base de licitación:

- a) Importe neto: 123.704,05 euros. IVA 21%: 25.977,85 euros. Importe total: 149.681,90 euros.

El presupuesto de licitación, desglosado en precios unitarios máximos, es el siguiente:

Analizador	Precio unitario sin IVA (€)	Unidades	Precio total sin IVA (€)	IVA (€)	Precio total con IVA (€)
SO ₂ /H ₂ S	10.050,00	4	40.200,00	8.442,00	48.642,00
BTX	28.000,00	1	28.000,00	5.880,00	33.880,00
CO	13.700,00	1	13.700,00	2.877,00	16.577,00
NH ₃	23.800,00	1	23.800,00	4.998,00	28.798,00
Captador de alto volumen (CAV) secuencial PM ₁₀	15.600,00	1	15.600,00	3.276,00	18.876,00
Cabezal para CAV PM ₁₀	2.404,05	1	2.404,05	504,85	2.908,90
Total			123.704,05	25.977,85 €	149.681,90

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 04/07/2018
- b) Fecha de formalización del contrato: 08/08/2018
- c) Contratista: Envira Sostenible, S.A.

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 106.282,22 euros. IVA 21%: 22.319,27 euros. Importe total: 128.601,49 euros, con el siguiente desglose por precios unitarios máximos:

Analizador	Unidades	Precio unitario sin IVA	IVA (21%)	Importe Total
SO ₂ /H ₂ S	4	9.559,71 €	8.030,15 €	46.268,98 €
BTX	1	23.310,00 €	4.895,10 €	28.205,10 €
CO	1	10.716,52 €	2.250,47 €	12.966,99 €
NH ₃	1	17.495,74 €	3.674,11 €	21.169,85 €
Captador de alto volumen (CAV) secuencial PM ₁₀	1	14.598,32 €	3.065,65 €	17.663,97 €
Cabezal para CAV PM ₁₀	1	1.922,81 €	403,79 €	2.326,60 €

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente más ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Toledo, 5 de noviembre de 2018

El Viceconsejero de Medio Ambiente
AGAPITO PORTILLO SÁNCHEZ